
 

 

COMUNE DI BURIASCO 
 

                          Città Metropolitana di Torino 

 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

SETTORE SEGRETERIA 

N. 32 DEL 16/05/2024 
 

OGGETTO: Bando di selezione pubblica per esami per la copertura di n. 1 posto a 

tempo pieno ed indeterminato con profilo professionale di "Collaboratore Tecnico 

Manutentivo - Autista di Scuolabus", "Area Operatori Esperti". Ammissione ed 

esclusione dei candidati.           

 
 
 
 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 

Ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69, la presente determinazione è 

stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line accessibile dal sito istituzionale di questo Comune per 

quindici giorni consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267), con decorrenza dal 

_________________________ 

 
Buriasco, _____________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

MASERA Dott. Gabriele 
 
 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 



SETTORE SEGRETERIA 

N. 32  DEL 16/05/2024 

OGGETTO: Bando di selezione pubblica per esami per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno ed 

indeterminato con profilo professionale di "Collaboratore Tecnico Manutentivo - Autista di 

Scuolabus", "Area Operatori Esperti". Ammissione ed esclusione dei candidati.           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 3 del 16/01/2023 con il quale il sottoscritto è stato nominato 
Responsabile dell’Area Segreteria – Personale – Affari Generali;  

PREMESSO che:  
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 76, in data 13.11.2023, è stata approvata la Nota di 

Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) per gli anni 2024 – 
2026; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 38, in data 28.12.2023, è stata approvata la Nota di 
Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) per gli anni 2024-2026; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 39, in data 28.12.2023, è stato approvato il bilancio di 
previsione per l’esercizio finanziario 2024 - 2026;  

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 25, in data 15.04.2024 si è provveduto ad approvare il Piano 
Integrato di Attività e di Organizzazione del Comune di Buriasco 2024 – 2026; 

VISTA la propria determinazione n. 26 del 29/04/2024, con la quale è stato approvato un bando di 
concorso pubblico per titoli ed esami per l’assunzione a tempo indeterminato di n. 1 “Collaboratore 
Tecnico Manutentivo – Conduttore di Macchine Operatrici” – area degli “Operatori Esperti”;  

PRESO ATTO che il bando di concorso sopra citato è stato regolarmente: 
 - pubblicato all'Albo Pretorio on-line del Comune di Buriasco; 
 - pubblicato sul sito Istituzionale dell’Ente nell'apposita sezione “Amministrazione Trasparente – Bandi 

di concorso”;  
- pubblicato sull’home page del sito Istituzionale dell’Ente; 
- pubblicato sul portale InPa – Portale del Reclutamento;  
 
DATO ATTO: 
 - che il termine ultimo per la presentazione delle domande di partecipazione al concorso è stato 

fissato per il 12/05/2024, ore 23:59; 
 - che il suddetto termine di scadenza è giunto al termine e che sono pervenute n. 6 domande di 

partecipazione alla selezione; 
 - che è stato accertato, in seguito ad apposita istruttoria svolta per ogni richiedente, il possesso dei 

requisiti previsti nell’avviso di selezione e l’osservanza delle condizioni prescritte per l’ammissione al 
concorso in oggetto;  

RITENUTO: 
- di ammettere alla selezione i concorrenti in possesso dei requisiti previsti, pari a n. 5;  
- di escludere, per i motivi indicati individualmente, n. 1 candidato richiedente l’ammissione che non 

possiede i requisiti previsti dal bando di selezione, al quale sarà data comunicazione formale; 

RICHIAMATO l’art. 6 del bando di concorso relativo alla selezione in oggetto;  
 
STABILITO che le comunicazioni relative alla selezione saranno effettuate ai candidati in forma 
anonima, attraverso l’apposito “codice identificativo” attribuito a ciascuno di essi in maniera 



automatica con la presentazione della domanda di partecipazione on – line effettuata attraverso il 
portale InPa e presente sulla stessa;  

VISTI: 
 - il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;  
 - il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 
 - il D.Lgs. 25-5-2017, n. 75; 
 - il D.P.R. 9-5-1994, n. 487; 

DATO ATTO dell’assenza di conflitti d’interesse;  

ACCERTATA la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa, della presente 
determinazione ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1, primo periodo, del 
D.lgs. n. 267/2000;  

Tutto ciò premesso e considerato; 

D E T E R M I N A 

1. di RICHIAMARE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione; 

2. di DARE ATTO che, a seguito di apposita istruttoria, in relazione al concorso pubblico per esami 
per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno ed indeterminato con profilo professionale di 
“Collaboratore tecnico manutentivo – Autista di scuolabus” – “Area Operatori Esperti”, sono 
risultate: 
- n. 5 domande ammissibili; 
- n. 1 domanda non ammissibile. 

3. di STABILIRE che le comunicazioni relative alla selezione saranno effettuate ai candidati in forma 
anonima, attraverso l’apposito “codice identificativo” attribuito a ciascuno di essi in maniera 
automatica con la presentazione della domanda di partecipazione online effettuata attraverso il 
portale InPa e presente sulla stessa; 

4. di AMMETTERE al concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno ed 
indeterminato con profilo professionale di “Collaboratore Tecnico Manutentivo – Autista di 
scuolabus” – “Area degli “Operatori Esperti”, per i motivi indicati in premessa, i richiedenti 
elencati nell’allegato 1) che sono in possesso dei requisiti previsti; 

5. di NON AMMETTERE al concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno 
ed indeterminato con profilo professionale di “Collaboratore Tecnico Manutentivo – Autista di 
scuolabus” – “Area degli “Operatori Esperti” il richiedente indicato nell’allegato 1), che non risulta 
in possesso dei requisiti previsti; 

6. di APPROVARE l’allegato 1) alla presente determinazione, che ne forma parte integrante e 
sostanziale, che contiene l’elenco dei candidati ammessi alla selezione e NON ammessi; 

7. di COMUNICARE ai concorrenti NON ammessi il provvedimento di esclusione ed i relativi motivi; 

8. di ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui 
all’articolo 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento; 

9. di DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione, con valore di notifica a tutti gli 
effetti di legge, sul sito Internet del Comune di Buriasco – AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE – 
BANDI DI CONCORSO. 



IL RESPONSABILE SERVIZIO SETTORE SEGRETERIA 
 
Si attesta la regolarità del procedimento svolto e la correttezza per i profili di propria competenza della 
seguente determinazione, di cui si propone l’adozione, ai sensi dell’art. 6 della L. 241/1990. 
 
Buriasco, lì 16/05/2024 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: MASERA dott. Gabriele 

 
 
 

 

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO 
 
[X] Dichiara che, non sussistendo impegni di spesa, non necessita del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria. 
[ ] Appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della determinazione 

di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 151, comma 4°, e dell’art. 153, comma 5°, del T.U. approvato 
con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 
Assunzione impegno di spesa come da prospetto 
 

CIG Anno Imp / 
Sub 

Voce Cap. Art. Piano Fin. Creditore Causale Importo 

                                                      €       

 
 
Assunzione accertamenti come da prospetto 
 

Anno Accertam. Risorsa Cap. Art. Piano Fin. Debitore Causale Importo 

                                                €       

 

Buriasco, lì 16/05/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to:ALLAIX dott. Simone 

 
 

 
Copia conforme all’originale, per gli usi consentiti dalla legge. 
 
Buriasco, lì _____________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

MASERA Dott. Gabriele 
 


